关于做好2020级新生体检工作的通知

各学院、各部门：
为了做好我校2020级新生入学体检（含结核病专项筛查项目）工作和传染病防控工作，根据《学校卫生工作条例》、《传染病防治法》和《学校结核病防控工作规范（2017版）》等相关法律法规要求，现将2020级新生入学体检有关事项通知如下：
一、体检对象：2020级全体在校新生（含专升本和对口招生新生）。

二、体检时间：9月15-16日、9月20日和9月22-29日（每天上午，具体体检时间见附件）。

三、体检项目

1、化验项目：肝功能2项{谷丙转氨酶（ALT），谷草转氨酶（AST）}；
2、筛查项目：胸部x光片和结核病史的询问；
3、其他检查项目：身高、体重、血压、脉搏、内科（心、肺听诊）、外科（肝、脾及腹部包块触诊）；脊柱、四肢、皮肤检查、五官科（视力、辨色力、听力、沙眼、口腔等）。

四、体检地点及费用：根据协议，2019年学校通过公开招标方式，确定铜陵市第二人民医院和铜陵市立医院石城医院两家体检单位承担本次新生体检，体检费用由学校统一收取。
五、车辆接送
1、育秀校区（老校区）由各班辅导员或由辅导员指派1-2名学生干部带队步行至铜陵市立医院石城医院门诊（各班级集合时间和地点见附件）；

2、翠湖校区（新校区）由各体检承担医院统一安排车辆接送（各班级集合时间、地点和体检医院见附件）。
六、注意事项
1、学生必须空腹参加体检，体检结束后领取早餐；

2、体检表在体检医院领取，每人需准备一张一寸照片，体检时贴在体检表上。
七、相关要求
1、加强组织领导，落实专人负责。

⑴ 各学院指定专人负责组织协调本院2020级新生按时参加体检。所有新生均需参加,特殊情况不能及时参加的，由辅导员签署意见，报分管学生工作的院领导批准后，送总务处卫生所备案。后期，卫生所将根据各医疗体检单位的情况，适时予以安排。无故拒不参加体检的学生，辅导员需与其家长取得联系，争取支持或提交书面承诺。

⑵ 各学院以班级为单位组织学生到指定体检单位参加体检。学生体检时各班辅导员应随车同行，并指派1-2名学生干部予以协助，负责组织、协调和配合现场医生的问询工作，以确保学生按时、有序的参加各项体检。

⑶ 参加结核病筛查时，学生应如实回答体检医生有关肺结核可疑症状和结核病密切接触史等信息的问询，做到不隐瞒、不遗漏，信息真实、可信。

⑷ 体检结束后，学生应耐心在指定区域等待，待本班全体学生体检结束上车，辅导员清点人数后，一同乘车返回学校。
2、及时调整，确保教学秩序。

教务处根据“体检日程安排表”（见附件）负责会同各学院（部）及时调整参检班级的课程安排，并请各院（部）及时通知到授课教师。

3、统筹安排，确保体检实效。

学生处会同各学院（部）检查辅导员到岗履职情况；总务处卫生所负责协调体检医院做好2020级新生入学体检工作，督促车辆及时、安全运行，收集和汇总体检资料，及时安排体检结果异常和有疑似结核病症状的学生进行复检或治疗。
特此通知

办公室

2020年9月10日

附件：铜陵学院2020级新生体检日程安排表